En uso de las facultades que le confiere la Ley No. 290, "Ley de Organización,
Competencia y Procedimientos del Poder Ejecutivo", su Reglamento y sus respectivas
Reformas,

ACUERDA:

PRIMERO: Establecer un contingente arancelario de importación por
desabastecimiento equivalente a mil doscientas toneladas métricas (1,200.0 TM) de
maíz amarillo, clasificado en el inciso arancelario 1005.90.20.00 del Sistema
Arancelario Centroamericano (SAC), al cual se le aplicará un Derecho Arancelario a la
importación (DAI) de cero por ciento (0%).

Las importaciones realizadas fuera del contingente arancelario de importación